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Valmistelija Hyvinvointikoordinaattori 

 
Opetushallitus on 1.3.2023 päättänyt muutoksista esiopetuksen 
opetussuunnitelman perusteisiin. 
 
Muutokset kohdistuvat lähinnä lukuihin 6. Opiskeluhuolto ja 
6.1.Paikallisesti päätettävät asiat ja opetuksen järjestäjän 
opiskeluhuoltosuunnitelma. Muut muutokset ovat lähinnä teknisiä. Oppilas- 
ja opiskelijahuolto korvataan sanalla opiskelijahuolto ja ilmaus kunta 
vaihtuu käsitteeseen hyvinvointialue, jos asiayhteys sitä edellyttää. 
 
Muutokset: 
 
6. Opiskeluhuolto 
 
Tässä luvussa määrätään perusopetuslain mukaisesti opiskeluhuollon 
keskeisistä periaatteista ja opetustoimeen kuuluvan opiskeluhuollon 
tavoitteista sekä oppilas- ja opiskelijahuoltolaissa määrätyn opetuksen 
järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman laatimisesta. 
 
Näissä perusteissa käytetään oppilas- ja opiskelijahuoltolain käsitteistön 
sijasta opiskelijasta käsitettä lapsi ja oppilaitoksesta nimitystä esiopetus tai 
esiopetusyksikkö. Koulutuksen järjestäjään viitataan käsitteellä opetuksen 
järjestäjä. Perusopetuslain mukaisesta käsitteestä oppilashuolto käytetään 
ilmaisua opiskeluhuolto.  
 
Opiskeluhuollolla tarkoitetaan lapsen hyvän oppimisen, hyvän psyykkisen 
ja fyysisen terveyden sekä sosiaalisen hyvinvoinnin edistämistä ja 
ylläpitämistä sekä niiden edellytyksiä lisäävää toimintaa esiopetuksessa. 
Lapsella on oikeus saada maksutta opiskeluhuolto, jota opetukseen 
osallistuminen edellyttää. Opiskeluhuoltotyössä otetaan huomioon lapsen 
edun ensisijaisuus. 

 
Opiskeluhuoltoa toteutetaan opetustoimen ja hyvinvointialueen 
suunnitelmallisena yhteistyönä lasten ja heidän huoltajiensa sekä 
tarvittaessa muiden yhteistyötahojen kanssa. Opiskeluhuolto on sekä 
yhteisöllistä että yksilökohtaista työtä. Yhteisöllinen opiskeluhuolto on 
ennalta ehkäisevää ja ensisijainen tapa toteuttaa opiskeluhuoltoa 
esiopetuksessa. Se on kaikkien esiopetuksessa työskentelevien 
ammattilaisten yhteinen tehtävä. Lisäksi lapsilla on oikeus 
opiskeluhuoltopalveluihin, joita ovat ikäryhmälle tarkoitetut neuvolapalvelut 
sekä kuraattori- ja psykologipalvelut. Opiskeluhuoltopalvelut järjestetään 
lähipalveluna, jolle opetuksen järjestäjän tulee tarjota asianmukaiset tilat. 
 
Aikaisempi kirjaus: 
 
Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteissa käytetään oppilas- ja 
opiskelijahuoltolain käsitteistön sijasta esiopetuksen opiskeluhuollosta 
nimitystä oppilashuolto, opiskelijasta käsitettä lapsi, oppilaitoksesta 
nimitystä esiopetusyksikkö tai esiopetus. Koulutuksen järjestäjään viitataan 
käsitteellä opetuksen järjestäjä. 



Lasten kehitysympäristön ja esiopetuksen toimintaympäristön muutosten 
myötä oppilashuollosta on tullut yhä tärkeämpi osa esiopetuksen 
perustoimintaa. Oppilashuolto liittyy kiinteästi esiopetuksen tehtävään 
edistää lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen edellytyksiä. 
Oppilashuoltotyötä ohjaa lapsen edun ensisijaisuus. 
 
Lapsella on oikeus saada maksutta oppilashuolto, jota opetukseen 
osallistuminen edellyttää. 
 
Esiopetuksen oppilashuolto koskee myös pidennetyn oppivelvollisuuden 
piirissä olevia lapsia. 
 
Oppilashuollolla tarkoitetaan lapsen hyvän oppimisen, hyvän psyykkisen ja 
fyysisen terveyden sekä sosiaalisen hyvinvoinnin edistämistä ja 
ylläpitämistä sekä niiden edellytyksiä lisäävää toimintaa 
esiopetusyhteisössä. Oppilashuoltoa toteutetaan ensisijaisesti 
ennaltaehkäisevänä koko esiopetusyhteisöä tukevana yhteisöllisenä 
oppilashuoltona. Tämän lisäksi lapsilla on oikeus yksilökohtaiseen 
oppilashuoltoon. Monialainen yhteistyö on oppilashuollossa keskeistä. 
 
Oppilashuoltotyötä ohjaavat luottamuksellisuus, kunnioittava 
suhtautuminen lapseen ja huoltajaan sekä heidän osallisuutensa 
tukeminen. 
 
Esiopetuksen oppilashuollosta ja siihen liittyvistä suunnitelmista säädetään 
oppilas- ja opiskelijahuoltolaissa. Tässä luvussa määrätään oppilashuollon 
keskeisistä periaatteista, opetustoimeen kuuluvan oppilashuollon 
tavoitteista sekä paikallisen opetussuunnitelman ja yksikkökohtaisen 
oppilashuoltosuunnitelman laatimisesta. Esiopetuksen toteuttamiseen 
kuuluvasta kasvun ja oppimisen tuesta määrätään perusteiden luvussa 5. 
 
Muutos: 
 
6.1 Paikallisesti päätettävät asiat ja opetuksen järjestäjän 
opiskeluhuoltosuunnitelma 
 
Opetuksen järjestäjän on laadittava opiskeluhuollon kokonaisuuden 
toteuttamiseksi opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma. 
Järjestäjäkohtaisen opiskeluhuollon yleisestä suunnittelusta, 
kehittämisestä, ohjauksesta ja arvioinnista vastaa monialainen 
opiskeluhuollon ohjausryhmä. 
  
Opiskeluhuoltosuunnitelma laaditaan yhteistyössä esiopetuksen ja 
opiskeluhuoltopalvelujen henkilöstön, lasten ja heidän huoltajiensa kanssa.  
Hyvinvointialueella on terveydenhuoltolain mukainen yhteistyövelvoite 
opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelman valmistelussa. 
 
Opetuksen järjestäjän opiskeluhuoltosuunnitelma korvaa opiskeluhuollon 
osalta paikallisen opetussuunnitelman. Se sisältää opetuksen 
järjestäjäkohtaisesti määritellyt opiskeluhuoltotyön tavoitteet ja keskeiset 
periaatteet sekä toimenpiteet opiskeluhuollon toteuttamiseksi ja 
seuraamiseksi (omavalvonta) sekä esiopetusyksikkökohtaisesti tarkennetut 
tiedot asiakokonaisuuksista 1-5. Opetuksen järjestäjän tulee kuvata 
opiskeluhuoltosuunnitelmassa, miten suunnitelman toteutumista 
esiopetusyksiköissä seurataan ja tarkistetaan tarvittaessa. 
 
Opetuksen järjestäjän tulee valmistella kutakin koulutusmuotoa koskevan 
määräyksen mukainen opiskeluhuoltosuunnitelma. Opetuksen järjestäjä 



päättää paikallisesti, miten tarvittavat tiedot asiakokonaisuuksista kootaan 
ja miten esiopetusyksiköiden toimintaa niiden avulla ohjataan. 
Opiskeluhuoltopalvelujen osalta tämä tehdään yhteistyössä 
hyvinvointialueen kanssa. Suunnitelma liitetään kunnan lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelmaan. 
 
Opetuksen järjestäjä vastaa siitä, että opiskeluhuollon toteuttamista, 
arviointia ja kehittämistä varten suunnitelmassa on 
esiopetusyksikkökohtaisesti seuraavat tiedot (asiakokonaisuudet 1-5): 
 
1) Arvio opiskeluhuollon kokonaistarpeesta ja käytettävissä olevista 

opiskeluhuoltopalveluista 
 

2) Esiopetuksen toimenpiteet yhteisöllisen opiskeluhuollon edistämiseksi 
 

 
3) Toimenpiteet tarvittavien tukitoimien järjestämiseksi (yksilökohtainen 

opiskeluhuolto) 
 

4) Yhteistyön järjestäminen lasten ja heidän perheidensä sekä 
esiopetuksessa työskentelevien ja muiden lasten hyvinvointia tukevien 
tahojen kanssa 

 
5) Suunnitelmat lasten suojaamiseksi väkivallalta, kiusaamiselta ja 

häirinnältä sekä kriisisuunnitelma 
 
Aikaisempi kirjaus: 
 
6.5 Paikallisesti päätettävät asiat ja yksikkökohtaisen 
oppilashuoltosuunnitelman laadinta 
 
Opetussuunnitelmaan sisältyvä kuvaus oppilashuollosta 
 
Opetussuunnitelmassa kuvataan esiopetuksen oppilashuollon paikallisen 
toteuttamisen tavoitteet ja toimintatavat. Siinä määritellään 
opetussuunnitelman yhteys lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaan 
sekä yksikkökohtaisten oppilashuoltosuunnitelmien laadintaa ohjaavat 
linjaukset. 
 
Oppilashuoltosuunnitelmien laadintaa ohjaaviin linjauksiin on 
tarkoituksenmukaista sisällyttää suunnitelmien perusrakenne ja osa 
suunnitelmiin sisältyvistä asioista, jolloin turvataan suunnitelmien riittävä 
yhdenmukaisuus kaikissa yksiköissä. Yhteisiä osuuksia täsmennetään ja 
täydennetään yksikkökohtaisesti. 
 
Oppilashuoltosuunnitelman toteuttaminen ja seuraaminen on osa 
opetuksen järjestäjän omavalvontaa koskevaa tehtävää. Opetuksen 
järjestäjä vastaa yhteistyössä opetustoimen ja sosiaali- ja terveystoimen 
oppilashuoltopalveluista vastuussa olevien viranomaisten kanssa 
oppilashuollon kokonaisuuden omavalvonnan toteutumisesta. 
 
Muutokset viedään päätöksenteon jälkeen paikalliseen 
esiopetussuunnitelmaan. 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä esiopetuksen paikalliseen 

opetussuunnitelman tehtävät muutokset ja lisäykset 1.8.2023 alkaen. 
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